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Graj jak Akiba Rubinstein -
Jerzy Konikowski

Cena 35,00 zł

Numer katalogowy 9788384000571

Kod EAN 9788384000571

Producent Wydawnictwo RM

Opis produktu
Wersja językowa - polska.
Miękka okładka.
228 strony.

„...współczesne szachy, których początkiem była epoka Botwinnika, uformowały się pod silnym wpływem partii Rubinsteina,
który w istocie zasługuje na miano jednego z nowatorów”. 
Garri Kasparow, Moi wielcy poprzednicy, t. 1, Warszawa 2006

Akiba Rubinstein, najwybitniejszy do dziś polski szachista, uważany jest za klasyka szachów. Jego kariera przypadła na
pierwsze trzydzieści lat XX wieku. Chociaż nie pozostawił po sobie wielu prac teoretycznych ani zapisków, to o jego
dokonaniach świadczą nazwy wielu wariantów szachowych otwarć.
W książce, składającej się z części biograficznej oraz części poświęconej twórczości szachowej Rubinsteina, przedstawiono
biografię, przebieg kariery oraz 70 partii najlepiej ilustrujących dokonania wielkiego Akiby w rozwoju królewskiej gry. 

Zaprezentowane partie zostały sklasyfikowane tematycznie w następujący sposób:
1. zasługi dla rozwoju teorii debiutów,
2. strategia i taktyka w grze środkowej,
3. technika rozgrywania końcówek.

 

Jacek Gajewski – nauczyciel wychowania fizycznego, historii oraz instruktor szachów w Szkole Podstawowej nr 62 im. Józefa
Kocurka w Katowicach. Jest współautorem dwóch książek (razem z Jerzym Konikowskim) o tematyce szachowej oraz artykułów
naukowych o szachach. Obronił pracę doktorską na wydziale socjologiczno-historycznym Uniwersytetu Rzeszowskiego pt.
„Rozwój szachów kobiet w Polsce w latach 1945–1989”.

Jerzy Konikowski – mistrz FIDE i doświadczony szkoleniowiec I klasy. W latach 1978–1981 pełnił funkcję trenera kadry
narodowej Polskiego Związku Szachowego. Był selekcjonerem i kapitanem drużyny kobiet, która zdobyła brązowy medal na
olimpiadzie na Malcie w 1980 roku. Jest uznanym teoretykiem szachowym. Jego liczne fachowe książki oraz artykuły ukazały
się w Polsce, Niemczech, USA, Hiszpanii, Włoszech, Holandii, Republice Czeskiej, Rosji, Luksemburgu i Danii.
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